

				課長	係長等	審査	設計

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当初 )							
設 計 書 番 号	年度 03	課・事業所 0141	班 40	連番 5010	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	横須賀市環境政策部						
( 工 事 ・ 業 務 ) 名	久里浜1丁目公園グラウンドほか整備工事 (その2)						
( 工 事 ・ 業 務 ) 箇 所	久里浜1丁目381番5ほか						
( 河 川 ・ 路 線 ・ 区 域 ) 名	久里浜1丁目公園						
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工 期	令和 05 年 04 月 28 日 まで						
設 計 金 額	( 円 )						
	699,622,000 円						
設 計 概 要							
( 起 工 ・ 変 更 ) 理 由							

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )

<支出科目>

款	
項	
目	
節	
細節	

<合併区分情報>

合併処理設定	しない
	区 分 1
	区 分 2
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
本工事費	699,622,000					
工事価格	636,020,000					
消費税等相当額	63,602,000					

最低制限価格 644,239,200円  
(税抜 585,672,000円)

令和 03 年度 積算諸条件調書 ( 当初 )

経費等情報	主たる工種	公園工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和03年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和03年7月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	616	人日	

(その他情報欄)

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
本工事費												
基盤整備			1		式				49,217,800			
敷地造成工			1		式				27,530,510			
掘削工			1		式				1,001,430		第 0001 号	内訳書
盛土工			1		式				188,400		第 0002 号	内訳書
作業土工			1		式				4,782,117		第 0003 号	内訳書
残土処理工			1		式				21,558,563		第 0004 号	内訳書
擁壁工			1		式				5,426,420			
場所打擁壁工			1		式				5,426,420		第 0005 号	内訳書
仮設工			1		式				16,260,870			
工事用道路工			1		式				3,450,000		第 0006 号	内訳書
防護施設工			1		式				4,248,470		第 0007 号	内訳書
交通管理工			1		式				8,562,400		第 0008 号	内訳書

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
植栽			1	式		6,591,628	
植栽工			1	式		6,591,628	
高木植栽工			1	式		273,000	第 0009 号 内訳書
中低木植栽工			1	式		4,712,400	第 0010 号 内訳書
地被類植栽工			1	式		1,606,228	第 0011 号 内訳書
施設整備			1	式		152,663,542	
給水設備工			1	式		18,724,650	
貯水施設工			1	式		1,151,000	第 0012 号 内訳書
散水施設工			1	式		17,573,650	第 0013 号 内訳書
雨水排水設備工			1	式		48,223,426	
側溝工			1	式		8,260,410	第 0014 号 内訳書
管渠工			1	式		349,816	第 0015 号 内訳書
集水溝・マンホール工			1	式		2,036,200	第 0016 号 内訳書

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
貯留施設工				式		37,577,000	第 0017 号 内訳書
			1				
機械設備工				式		30,990,000	
			1				
機械設備工				式		30,990,000	第 0018 号 内訳書
			1				
電気設備工				式		31,760,000	
			1				
電気設備工				式		31,760,000	第 0019 号 内訳書
			1				
園路広場整備工				式		11,052,696	
			1				
アスファルト舗装工				式		8,738,306	第 0020 号 内訳書
			1				
コンクリート系舗装工				式		441,320	第 0021 号 内訳書
			1				
石材系舗装工				式		9,000	第 0022 号 内訳書
			1				
園路縁石工				式		1,864,070	第 0023 号 内訳書
			1				
サニタ施設整備工				式		3,911,900	
			1				
水飲み場工				式		409,300	第 0024 号 内訳書
			1				
ベンチ・テーブル工				式		932,200	第 0025 号 内訳書
			1				

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
サシ施設工			1	式		2,570,400	第 0026 号 内訳書
管理施設整備工			1	式		8,000,870	
門扉工			1	式		640,610	第 0027 号 内訳書
柵工			1	式		7,360,260	第 0028 号 内訳書
グラウト・コート整備			1	式		223,943,637	
グラウト・コート舗装工			1	式		139,787,850	
グラウト・コート用舗装工			1	式		139,787,850	第 0029 号 内訳書
グラウト・コート施設整備工			1	式		84,155,787	
グラウト付帯施設工			1	式		2,738,400	第 0030 号 内訳書
グラウト雨水排水施設工			1	式		9,331,047	第 0031 号 内訳書
スポーツポイント工			1	式		116,800	第 0032 号 内訳書
グラウト・コート柵工			1	式		71,969,540	第 0033 号 内訳書
直接工事費計			1	式		432,416,607	

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費計			1	式		38,222,410	
運搬費			1	式		3,654,110	第 0910 号 内訳書
準備費			1	式		173,300	第 0915 号 内訳書
事業損失防止施設費			1	式		2,640,000	第 0925 号 内訳書
共通仮設費（率分）			1	式		31,755,000	【千円止】
純工事費			1	式		470,639,017	
現場管理費			1	式		106,073,000	【千円止】
工事原価			1	式		576,712,017	
一般管理費等			1	式		59,317,199	
工事価格			1	式		636,020,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		63,602,000	
本工事費計			1	式		699,622,000	



第0001号 内訳書  
掘削工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 掘削					第0001号下内
	1	式	1,001,430	1,001,430	
合 計				1,001,430	

第0002号 内訳書  
盛土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 路床盛土					第0002号下内
	1	式	188,400	188,400	
合 計				188,400	

第0003号 内訳書  
作業土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 床掘					第0003号下内
	1	式	860,767	860,767	
(AMA0100) 埋戻し					第0004号下内
	1	式	3,921,350	3,921,350	
合 計				4,782,117	

第0004号 内訳書  
残土処理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) 土砂等運搬					第0005号下内
	1	式	3,717,803	3,717,803	
(AMA0120) 残土等処分					第0006号下内
	1	式	17,840,760	17,840,760	
合 計				21,558,563	

第0005号 内訳書  
場所打擁壁工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 場所打擁壁工	1	式	5,426,420	5,426,420	第0007号下内
合 計				5,426,420	

第0006号 内訳書  
工事用道路工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0150) 敷鉄板	1	式	3,450,000	3,450,000	第0008号下内
合 計				3,450,000	

第0007号 内訳書  
防護施設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 仮囲い	1	式	4,248,470	4,248,470	第0009号下内
合 計				4,248,470	

第0008号 内訳書  
交通管理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 交通誘導警備員	1	式	8,562,400	8,562,400	第0010号下内
合 計				8,562,400	

第0009号 内訳書  
高木植栽工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0190) 高木植栽					第0011号下内
	1	式	273,000	273,000	
合 計				273,000	

第0010号 内訳書  
中低木植栽工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0200) 中低木植栽					第0012号下内
	1	式	4,712,400	4,712,400	
合 計				4,712,400	

第0011号 内訳書  
地被類植栽工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0210) 張芝					第0013号下内
	1	式	1,606,228	1,606,228	
合 計				1,606,228	

第0012号 内訳書  
貯水施設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 貯水施設工					第0014号下内
	1	式	1,151,000	1,151,000	
合 計				1,151,000	

第0013号 内訳書  
散水施設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0330) グラウンド散水施設工	1	式	3,486,360	3,486,360	第0015号下内
(AMA0340) 給水工	1	式	9,633,990	9,633,990	第0016号下内
(AMA0350) 散水制御工	1	式	4,453,300	4,453,300	第0017号下内
合 計				17,573,650	

第0014号 内訳書  
側溝工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0220) 側溝工	1	式	8,260,410	8,260,410	第0018号下内
合 計				8,260,410	

第0015号 内訳書  
管渠工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0230) 公園管渠	1	式	349,816	349,816	第0019号下内
合 計				349,816	

第0016号 内訳書  
集水桝・マンホール工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0240) 集水桝・マンホール工	1	式	2,036,200	2,036,200	第0020号下内
合 計				2,036,200	

第0017号 内訳書  
貯留施設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0250) 貯留施設					第0021号下内
	1	式	37,577,000	37,577,000	
合 計				37,577,000	

第0018号 内訳書  
機械設備工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0370) 機械設備工					第0022号下内
	1	式	30,990,000	30,990,000	
合 計				30,990,000	

第0019号 内訳書  
電気設備工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0380) 電気設備工					第0023号下内
	1	式	31,760,000	31,760,000	
合 計				31,760,000	

第0020号 内訳書  
アスファルト舗装工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0260) アスファルト舗装工					第0024号下内
	1	式	8,738,306	8,738,306	
合 計				8,738,306	

第0021号 内訳書  
 コンクリート系舗装工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0270) 公園コンクリート舗装	1	式	441,320	441,320	第0025号下内
合 計				441,320	

第0022号 内訳書  
 石材系舗装工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0280) 碎石舗装	1	式	9,000	9,000	第0026号下内
合 計				9,000	

第0023号 内訳書  
 園路縁石工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0360) コンクリート縁石	1	式	1,864,070	1,864,070	第0027号下内
合 計				1,864,070	

第0024号 内訳書  
 水飲み場工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 水飲み場	1	式	409,300	409,300	第0028号下内
合 計				409,300	

第0025号 内訳書  
ベンチ・テーブル工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) ベンチ					第0029号下内
	1	式	932,200	932,200	
合 計				932,200	

第0026号 内訳書  
サイン施設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) サイン					第0030号下内
	1	式	2,570,400	2,570,400	
合 計				2,570,400	

第0027号 内訳書  
門扉工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 門扉					第0031号下内
	1	式	640,610	640,610	
合 計				640,610	

第0028号 内訳書  
柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 柵					第0032号下内
	1	式	7,360,260	7,360,260	
合 計				7,360,260	

第0029号 内訳書  
グラウンドコート用舗装工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0290) 天然芝舗装	1	式	139,787,850	139,787,850	第0033号下内
合 計				139,787,850	

第0030号 内訳書  
グラウンド付帯施設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0300) グラウンド付帯施設工	1	式	2,738,400	2,738,400	第0034号下内
合 計				2,738,400	

第0031号 内訳書  
グラウンド雨水排水施設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0310) グラウンド雨水排水施設工	1	式	9,331,047	9,331,047	第0035号下内
合 計				9,331,047	

第0032号 内訳書  
スポーツコート工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0320) スポーツコート工	1	式	116,800	116,800	第0036号下内
合 計				116,800	



第0033号 内訳書  
グラウンド・コート柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 防球ネット	1	式	71,969,540	71,969,540	第0037号下内
合 計				71,969,540	

第0910号 内訳書  
運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 仮設材運搬費	1	式	3,654,110	3,654,110	第0038号下内
合 計				3,654,110	

第0915号 内訳書  
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0390) 土砂検定費	1	式	173,300	173,300	第0039号下内
合 計				173,300	

第0925号 内訳書  
事業損失防止施設費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0400) 家屋調査費	1	式	2,640,000	2,640,000	第0040号下内
合 計				2,640,000	

第0001号 下位内訳書  
AMA0070 掘削

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0001号単価表
J01=土砂, J02=オープンカット, J04=有り, J06=普通土30,000m3未満・湿地軟弱土	3,709	m3	270	1,001,430	
合 計				1,001,430	
	1	式	当り	1,001,430	円/式

第0002号 下位内訳書  
AMA0080 路床盛土

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210520) 路床盛土					第0002号単価表
J01=4.0m以上, J02=10,000m3未満, J03=無し	600	m3	314	188,400	
合 計				188,400	
	1	式	当り	188,400	円/式

第0003号 下位内訳書  
AMA0090 床掘

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0003号単価表
J01=土砂, J02=平均施工幅1m以上2m未満, J03=無し, J04=無し	807	m3	265	213,855	
(CB210030) 床掘り					第0004号単価表
J01=土砂, J02=標準, J03=無し, J04=無し	2,888	m3	224	646,912	
合 計				860,767	
	1	式	当り	860,767	円/式

第0004号 下位内訳書  
AMA0100 埋戻し

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210410) 埋戻し					第0005号単価表
J01=最大埋戻幅1m未満	470	m3	2,767	1,300,490	
(CB210410) 埋戻し					第0006号単価表
J01=最大埋戻幅1m以上4m未満	1,444	m3	1,815	2,620,860	
合 計				3,921,350	
	1	式	当り	3,921,350	円/式

第0005号 下位内訳書  
AMA0110 土砂等運搬

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB232010) 汚泥吸排車運搬					第0007号単価表
J01=有り, J02=13.1km以下	4.2	m3	3,058	12,843	
(CB210110) 土砂等運搬					第0009号単価表
J01=標準, J02=ハツク山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=3.5km以下	4,480	m3	827	3,704,960	
合 計				3,717,803	
	1	式	当り	3,717,803	円/式

第0006号 下位内訳書  
AMA0120 残土等処分

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZA000420) 産業廃棄物処分費 汚泥・泥水等	4.2	m <sup>3</sup>	11,000	46,200	T
(UZA000360) 建設発生土処分費(指定処分A) UCR久里浜港(ほぐし土)	5,376	m <sup>3</sup>	3,310	17,794,560	T
合 計				17,840,760	
	1	式	当り	17,840,760	円/式

第0007号 下位内訳書  
AMA0130 場所打擁壁工

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) L型擁壁(H=600)	162	m	17,910	2,901,420	第0010号単価表
(SJ0020) L型擁壁(H=800)	60	m	24,070	1,444,200	第0018号単価表
(SJ0030) L型擁壁(H=1000)	35	m	30,880	1,080,800	第0019号単価表
合 計				5,426,420	
	1	式	当り	5,426,420	円/式

第0008号 下位内訳書  
AMA0150 敷鉄板

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) 敷鉄板設置・撤去					第0023号単価表
	1	式	3,450,000	3,450,000	
合 計				3,450,000	
	1	式	当り	3,450,000	円/式

第0009号 下位内訳書  
AMA0160 仮囲い

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB253110) 仮囲い設置・撤去					第0027号単価表
J01=設置・撤去, J02=420 日	253	m	13,390	3,387,670	
(TJ0700) ゲートパネル W8.0 材工共	1	式	860,800	860,800	
合 計				4,248,470	
	1	式	当り	4,248,470	円/式

第0010号 下位内訳書  
AMA0140 交通誘導警備員

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0028号単価表
	616	人日	13,900	8,562,400	
合 計				8,562,400	
	1	式	当り	8,562,400	円/式

第0011号 下位内訳書  
AMA0190 高木植栽

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) シラカシ 高4.0m周0.21m枝張1.2m	7	本	39,000	273,000	第0029号単価表
合 計				273,000	
	1	式	当り	273,000	円/式

第0012号 下位内訳書  
AMA0200 中低木植栽

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0090) サツキツツジ	420	m2	11,220	4,712,400	第0033号単価表
合 計				4,712,400	
	1	式	当り	4,712,400	円/式

第0013号 下位内訳書  
AMA0210 張芝

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) 張芝(野芝)	391	m2	4,108	1,606,228	第0037号単価表
合 計				1,606,228	
	1	式	当り	1,606,228	円/式

第0014号 下位内訳書  
 AMA0180 貯水施設工

1 式 当り  
 適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0130) 受水槽基礎	1	箇所	1,151,000	1,151,000	第0039号単価表
合 計				1,151,000	
	1	式	当り	1,151,000	円/式

第0015号 下位内訳書  
 AMA0330 グラウンド散水施設工

1 式 当り  
 適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0470) スプリンクラー 360° 設置工 材工共	24	基	59,980	1,439,520	
(TJ0480) スプリンクラー 192° 設置工 材工共	19	基	59,980	1,139,620	
(TJ0490) スプリンクラー 108° 設置工 材工共	2	基	59,980	119,960	
(TJ0500) スプリンクラー可変サークル設置工 材工共	2	基	45,690	91,380	
(TJ0510) スプリンクラーターフカップ付 材工共	4	基	116,700	466,800	
(TJ0520) 散水栓設置工 材工共	3	箇所	76,360	229,080	
合 計				3,486,360	
	1	式	当り	3,486,360	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0530) 仕切弁設置工 仕切弁100A、ボックス、材工共	2	箇所	186,500	373,000	
(TJ0540) 90° ベンド 100A×90°、離脱防止内蔵、材工共	3	箇所	53,400	160,200	
(TJ0550) 45° ベンド 100A×45°、離脱防止内蔵、材工共	2	箇所	51,340	102,680	
(TJ0560) 排泥弁設置工 ゲートバルブΦ50、材工共	1	箇所	58,140	58,140	
(TJ0570) 伸縮可とうメカニカルT字管 100×100、材工共	2	箇所	63,880	127,760	
(TJ0580) 伸縮可とうメカニカルT字管 100×50、材工共	13	箇所	55,120	716,560	
(TJ0590) 伸縮可とうメカニカル片落管 100×50、材工共	1	箇所	34,810	34,810	
(TJ0600) 伸縮可とうメカニカルT字管 50×50、材工共	4	箇所	14,970	59,880	
(TJ0610) メカ型T字管 50×40、材工共	2	箇所	14,410	28,820	
(TJ0620) メカ型L字管 90L40、材工共	3	箇所	9,380	28,140	
(TJ0630) 給水管設置工 材工、配管、通水試験費含む	1	式	7,944,000	7,944,000	
合 計				9,633,990	
	1	式	当り	9,633,990	円/式



第0017号 下位内訳書  
 AMA0350 散水制御工

1 式 当り  
 適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(TJ0640) 電磁弁設置 材工共	13	基	175,200	2,277,600	
(TJ0650) 散水コントローラー設置 材工共	1	基	791,200	791,200	
(TJ0660) 樹脂製ハンドホール設置 材工共	4	基	113,600	454,400	
(TJ0670) 制御施設設置工 電線管敷設材工・システム運転調整	1	式	930,100	930,100	
合 計				4,453,300	
	1	式	当り	4,453,300	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0140) V S側溝300*400H	120	m	17,950	2,154,000	第0042号単価表
(SJ0150) V S側溝300*400H (細目)	15	m	19,290	289,350	第0046号単価表
(SJ0160) V S側溝300*500H	113	m	18,770	2,121,010	第0048号単価表
(SJ0170) V S側溝300*500H (細目)	6	m	20,110	120,660	第0050号単価表
(SJ0180) V S側溝300*600H	67	m	20,600	1,380,200	第0051号単価表
(SJ0190) V S側溝300*700H	51	m	21,550	1,099,050	第0053号単価表
(SJ0200) V S側溝300*800H	6	m	23,900	143,400	第0055号単価表
(SJ0210) V S側溝300*900H	10	m	24,450	244,500	第0057号単価表
(SJ0220) V S側溝300*1000H	26	m	27,240	708,240	第0059号単価表
合 計				8,260,410	
	1	式	当り	8,260,410	円/式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(SJ0230) 管布設VU φ 250	17	m	5,030	85,510	第0061号単価表
(SJ0240) 管布設VU φ 250×2	1.1	m	10,060	11,066	第0063号単価表
(SJ0250) 管布設VU φ 400	11	m	11,630	127,930	第0064号単価表
(SJ0260) 管布設VU φ 450	1.4	m	13,840	19,376	第0067号単価表
(SJ0270) 砂基礎・直掘VU φ 250	16	m	2,543	40,688	第0069号単価表
(SJ0280) 砂基礎・斜掘VU φ 250×2	0.9	m	4,304	3,873	第0071号単価表
(SJ0290) 砂基礎・斜掘VU φ 400	11	m	5,037	55,407	第0072号単価表
(SJ0300) 砂基礎・斜掘VU φ 450	1	m	5,966	5,966	第0073号単価表
合 計				349,816	
	1	式	当り	349,816	円/式

第0020号 下位内訳書  
AMA0240 集水桝・マンホール工

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0310) 集水桝600×600	4	箇所	108,900	435,600	第0074号単価表
(SJ0320) 特丸2号マンホール	1	箇所	256,600	256,600	第0078号単価表
(SJ0330) 矩形マンホールD3	1	箇所	1,344,000	1,344,000	第0080号単価表
合 計				2,036,200	
	1	式	当り	2,036,200	円/式

第0021号 下位内訳書  
AMA0250 貯留施設

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0380) 雨水貯留槽B	1	箇所	35,720,000	35,720,000	第0089号単価表
(SJ0390) 雨水貯留槽B流入・流出桝	1	箇所	361,500	361,500	第0092号単価表
(SJ0400) 雨水貯留槽Bオリフィス桝	1	箇所	1,229,000	1,229,000	第0099号単価表
(SJ0410) 雨水貯留槽B連通管 Φ450	1	箇所	266,500	266,500	第0102号単価表
合 計				37,577,000	
	1	式	当り	37,577,000	円/式

第0022号 下位内訳書  
AMA0370 機械設備工

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0680) 機械設備工					9
	1	式	30,990,000	30,990,000	
合 計				30,990,000	
	1	式	当り	30,990,000	円/式

第0023号 下位内訳書  
AMA0380 電気設備工

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0690) 電気設備工					9
	1	式	31,760,000	31,760,000	
合 計				31,760,000	
	1	式	当り	31,760,000	円/式

第0024号 下位内訳書  
AMA0260 アスファルト舗装工

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0440) アスファルト舗装 (歩道)					第0103号単価表
	1,637	m2	5,338	8,738,306	
合 計				8,738,306	
	1	式	当り	8,738,306	円/式

第0025号 下位内訳書  
AMA0270 公園コンクリート舗装

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0450) 土間コンクリート					第0107号単価表
	88	m2	5,015	441,320	
合 計				441,320	
	1	式	当り	441,320	円/式

第0026号 下位内訳書  
AMA0280 砕石舗装

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410031) 下層路盤(歩道部)					第0105号単価表
J01=100 mm, J02=1層施工, J03=再生クラッシュ ン RC-40, J04=全ての費用	12	m2	750	9,000	
合 計				9,000	
	1	式	当り	9,000	円/式

第0027号 下位内訳書  
AMA0360 コンクリート縁石

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CD422520W) 地先境界ブロック					第0111号単価表
J01=設 置, J02=A種(120×120×600), J03=個/m, J0 4=再生クラッシュン RC-40, J05=高炉セメント B18-8 W/C指定無し, J06=有り	338	m	5,515	1,864,070	
合 計				1,864,070	
	1	式	当り	1,864,070	円/式

第0028号 下位内訳書  
AMA0010 水飲み場

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0460) 水飲み場 (普通水栓)	1	箇所	409,300	409,300	第0112号単価表
合 計				409,300	
	1	式	当り	409,300	円/式

第0029号 下位内訳書  
AMA0020 ベンチ

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0470) ツリーサークルベンチ	2	箇所	466,100	932,200	第0114号単価表
合 計				932,200	
	1	式	当り	932,200	円/式

第0030号 下位内訳書  
AMA0030 サイン

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0480) 公園全体サイン	1	基	1,276,000	1,276,000	第0115号単価表
(SJ0490) 公園入口サイン	1	基	628,800	628,800	第0116号単価表
(SJ0500) 通行制限サイン	1	基	11,750	11,750	第0117号単価表
(SJ0510) 防犯サイン	3	基	11,750	35,250	第0118号単価表
(SJ0520) 雨水調整池サイン	1	基	618,600	618,600	第0119号単価表
合 計				2,570,400	
	1	式	当り	2,570,400	円/式

第0031号 下位内訳書  
AMA0040 門扉

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0530) メッシュフェンス門扉1 H=1.8m W=4.0 両開き	1	箇所	433,200	433,200	第0120号単価表
(SJ0540) メッシュフェンス門扉2 H=1.8m W=1.0 片開き	1	箇所	82,510	82,510	第0123号単価表
(SJ0550) メッシュフェンス門扉3 H=1.2m W=2.0 両開き	1	箇所	124,900	124,900	第0126号単価表
合 計				640,610	
	1	式	当り	640,610	円/式



第0032号 下位内訳書  
AMA0050 柵

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0560) メッシュフェンス1 H=1.8m 独立基礎	108	m	13,460	1,453,680	第0128号単価表
(SJ0570) メッシュフェンス2 H=1.8m 擁壁基礎	122	m	11,670	1,423,740	第0132号単価表
(SJ0580) メッシュフェンス3 H=1.2m 独立基礎	13	m	10,200	132,600	第0133号単価表
(SJ0590) 目隠しフェンス H=1.8m	72	m	60,420	4,350,240	第0135号単価表
合 計				7,360,260	
	1	式	当り	7,360,260	円/式

第0033号 下位内訳書  
AMA0290 天然芝舗装

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0600) 天然芝舗装工	10,471	m2	13,350	139,787,850	第0137号単価表
合 計				139,787,850	
	1	式	当り	139,787,850	円/式

第0034号 下位内訳書  
AMA0300 グラウンド付帯施設工

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0350) 人工芝設置 (側溝上部) 側溝コンクリート部	179	m2	13,600	2,434,400	
(TJ0360) 人工芝設置 (側溝上部) 側溝グレーチング部	19	m2	16,000	304,000	
合 計				2,738,400	
	1	式	当り	2,738,400	円/式

第0035号 下位内訳書  
AMA0310 グラウンド雨水排水施設工

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0610) 暗渠排水	2,075	m	2,399	4,977,925	第0140号単価表
(SJ0620) 濾過排水管	257	m	16,690	4,289,330	第0143号単価表
(SJ0630) 自由勾配側溝接続	72	箇所	236	16,992	第0144号単価表
(TJ0420) 暗渠排水末端キャップ	72	箇所	650	46,800	
合 計				9,331,047	
	1	式	当り	9,331,047	円/式

第0036号 下位内訳書  
AMA0320 サッカーコート工

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0430) サッカーコートライン 材工共	1	面	116,800	116,800	
合 計				116,800	
	1	式	当り	116,800	円/式

第0037号 下位内訳書  
AMA0060 防球ネット

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0440) 防球ネット設置工 材工共	1	式	71,958,200	71,958,200	
(TJ0450) 開き扉用金物 シンガ-南京錠 70mm 真ちゅう	2	個	4,640	9,280	
(TJ0460) 開き扉用金物 シンガ-南京錠 60mm 真ちゅう	1	個	2,060	2,060	
合 計				71,969,540	
	1	式	当り	71,969,540	円/式

第0038号 下位内訳書  
AMA0170 仮設材運搬費

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) 敷鉄板運搬	1	式	3,557,000	3,557,000	第0147号単価表
(SJ0070) 仮囲い等運搬	1	式	97,110	97,110	第0150号単価表
合 計				3,654,110	
	1	式	当り	3,654,110	円/式

第0039号 下位内訳書  
AMA0390 土砂検定費

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z149040200) 土砂検定費 (溶出28項目) 1~28項目一括実施 (別表-1)	1	検体	166,000	166,000	9
(UZA000370) 六価クロム溶出試験 前処理費・溶出液作成料含む	1	検体	7,300	7,300	9
合 計				173,300	
	1	式	当り	173,300	円/式

第0040号 下位内訳書  
AMA0400 家屋調査費

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0710) 家屋調査(事後)	1	式	2,640,000	2,640,000	9
合 計				2,640,000	
	1	式	当り	2,640,000	円/式